令和７年７月３０日

関係所属長  様

各加盟チーム 様

一般社団法人千葉県卓球連盟

会 長  鵜澤 久朗

  （公印省略）

令和７年度千葉県卓球選手権大会兼２０２６年全日本卓球選手権大会（一般の部）

千葉県予選会の開催について

 このことについて、次の要領により開催しますので、関係選手、職員、ならび生徒の派遣・出場につきご

配慮を賜りたくお願い申し上げます。

１．主   催  一般社団法人千葉県卓球連盟

２．期日・会場  期日：令和７年１０月１１日（土）

種目：男女シングルス

            令和７年１０月１２日（日）

種目：男女ダブルス

混合ダブルス

         会場：旭市総合体育館 ※両日共

千葉県旭市ニ５４９１  ℡ 0479-64-1101 開館８：３０

３．種目・参加料及び代表数

符号 種  目 参加料 代表数 符号 種  目 参加料 代表数

Ｃ 男子シングルス 1,500円 ５ Ｅ 男子ダブルス 2,400円 ２

Ｄ 女子シングルス 1,500円 ４ Ｆ 女子ダブルス 2,400円 ２

    Ｇ 混合ダブルス 2,400円 ２

 ※千葉県以外の大学で日本学生卓球連盟にも登録している者が本大会に参加する場合は、参加料に（一社）

千葉県卓球連盟登録料を追加し、シングルスの参加料を 2,000 円といたします。

※参加申込書に記入の際、符号を間違えないように注意し、強者順に記入してください。

※参加申込書に会員登録システムの会員ＩＤを必ず記入してください。

 ※推薦出場者も参加申込書に必要事項記入の上、本戦大会の申込みを予選会申込締切日までにしてくだ

  さい。

４．申込期間  令和７年８月１８日（月）～令和７年９月１日（月）必着

５．申込方法  別紙参加申込書および組合せカードに必要事項を記入し、参加料を添えて現金書留にて下

記宛に申し込んでください。

       ※参加申込書に会員登録システムの会員ＩＤを必ず記入してください。

        〒297-0035  千葉県茂原市下永吉３２６－７ 石井 秀明 宛

                    ℡０８０－５４４１－３１５４

        ◆申込の確認として、担当の石井より申込責任者へ電話等でご連絡をしますので、連絡が

ない場合はご一報ください。

６．試合方法

  ①全試合１ゲーム１１点５ゲームマッチ

  ②原則としてトーナメント方式により代表を決定する。ただし、リーグ戦方式を併用する場合がある。

７．参加資格

  ①年齢制限はない。

   ②本年度、（公財）日本卓球協会および（一社）千葉県卓球連盟の選手登録者であること。

なお、本大会の申込み締め切り日以降、本大会終了まで（千葉県代表になった場合は本戦大会の終了

日まで）は、他の都道府県へ所属の変更は認めません。

千葉県代表になった選手がこれに違反した場合は、千葉県代表選手としての資格を取り消し、以後、

該当選手および所属チームの（一社）千葉県卓球連盟主催大会への参加は受け付けません。

◆注意 登録については、以下の規則に基づくこと。

日本卓球協会 登録規則

 抜粋

 第 41 条（登録地）

 本協会に登録する者は、各都道府県加盟団体の地域内に居住地、勤務先、学籍地のいずれかがある

 都道府県を登録地とする。

3 居住地と勤務先が 2つの地域にまたがるときは、自己の意思によってそのいずれかの都道府県加盟

 団体に所属しなければならない。

4 居住地とは住民登録がなされている所を指し、勤務先とは雇用者と雇用契約を締結した上で、

 週 7 日のうち 4 日以上勤務する所を指す。学籍地とは、在学している学校の所在地を指す。

  ③男女シングルス、男女ダブルス、混合ダブルスに出場する選手は日本国籍を有する者とする。

ただし、男女ダブルス、混合ダブルスは下記の各号の１つに該当すれば外国籍選手も参加できる。

   （イ）日本国民であった者の子（養子は除く）で、引き続き３年以上日本に住所または居所を有する

      者。

   （ロ）日本で生まれた者で引き続き３年以上、日本に住所または居所を有するもの。またはその父、

      母（義父母を除く）が日本で生まれた者。

   （ハ）引き続き１０年以上日本に居所を有する者。

   （ニ）日本国民の配偶者たる外国人で婚姻の日から３年を経過し、かつ引き続き１年以上日本に

      住所を有する者。

  ④日本学生卓球連盟にも登録している者は、大学の登録地または卒業高等学校所在地の２ヵ所のどち

   らか一方を選択しエントリーすることができる。

   千葉県以外の大学で日本学生卓球連盟にも登録している者が、本予選会に出場する場合は、以下の申

請手続きを行うこと。

   【申請手続きの流れ】

   →卒業高等学校所在地より出場を希望する者は、（全日本卓球選手権大会（一般の部）予選会申請書

【日学連登録用】）に記入し登録加盟団体へ返信用封筒（宛名を記入、切手を添付）を添えて提出す

る。

→登録加盟団体は確認し捺印後申請者へ返却する。

→申請者はそれを卒業高等学校所在地加盟団体長宛に提出をする。

 ※担当（石井）まで申込期間内に提出すること。

   ※申請書の書式は、全日本卓球選手権大会（一般の部）予選会申請書【日学連登録者用】は、

(公財)日本卓球協会ＨＰからも取得できます。

⑤同一人の同一種目について予選会出場は１ヵ所限りとする。ただし、予選会に出場して通過しなかっ

   た選手が、ブロック・日学連・高体連などから推薦されて本戦大会に出場することは容認される。

９．競技ルール

  ①現行の日本卓球ルールによる。

  ②使用球は、本戦大会使用球の【株式会社 VICTAS「VP 40+ スリースター」】を使用する。

  ③ゼッケンは２０２５年度日本卓球協会指定のものを使用すること。

  ④ラバーをラケット本体に貼る場合、揮発性有機溶剤を含んでいないものとしてＪＴＴＡが公認した接

   着剤のみを使用すること。

  ⑤全選手を対象とし、その中から無作為にラケット検査を行う場合がある。その結果違反が判明した場

合その選手は失格となる。

10．表  彰  各種目３位までとする。

11．本戦大会

  ①男女シングルス・ジュニア男女シングルス

   期日：２０２６年１月２０日（火）～２５日（日）

会場：東京体育館 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-17-1

男女ダブルス・混合ダブルス

期日：２０２６年１月２９日（木）～２月１日（日）

会場：スカイホール豊田 愛知県豊田市八幡町 1-20

  ②不可抗力以外、無断で本戦大会を棄権した場合は、以後本戦大会の出場を停止することがあります。

  ③やむを得ない事情により本戦大会を棄権する場合は、理由を付して、（一社法）千葉県卓球連盟会長

宛まで書面にて届け出てください。

④段位取得について（2023 年 3 月の理事会で承認された段級制規程改定に基づく）

注 1）段級制規程要約（出場回数）

①全日本選手権大会（一般・ジュニア部） ②全日本選手権大会（ダブルスの部）

 ③全日本選手権大会（団体の部） ④全日本選手権大会（マスターズの部）

 ⑤全日本社会人選手権大会  ⑥全日本実業団選手権大会

上記 6 大会に出場する者は、有段者であることを条件として、その段位を問わないものとする。

12．本戦大会無条件出場者に関して

 （１）２０２５年全日本選手権大会ランキング

     男女シングルスベスト１６位まで、ジュニア男女シングルス各８位まで、高校２年生以下はジュ

ニアおよび一般に、高校３年生は一般に

    ２０２５年全日本選手権大会ランキング

     男女ダブルス各ベスト１６位まで、混合ダブルス８位まで

    ２０２５年全日本社会人選手権大会ランキング

     男女シングルス各８位まで、男女ダブルス各４位まで

    ２０２４年全日本選手権（カデット）大会ランキング

     １４歳以下（中学２年）以下の部の男女シングルス各８位までジュニアに

２０２５年全国中学校

     男女シングルス各８位までジュニアに

    ２０２５年日本リーグ

     男女シングルス各８名まで、男女ダブルス各４組まで

    ２０２５年全日本学生選手権

     男女シングルス各８位まで、男女ダブルスランキング各４位まで

    ２０２５年全国高校選手権

男女シングルス各８位までの高校３年生は一般に

男女シングルス各３２位までの高校２年生以下はジュニアに（但し、各１６名まで）

男女ダブルスランキング各４組まで

 （２）推薦出場の全ての選手は、推薦母体にかかわらず必ず各都道府県卓球協会（連盟）を通じて申し込

 むこと。

 （３）全日本および全日本社会人等でそれぞれ異なるペアでダブルスの推薦対象となった場合、いずれの

ペアで参加するかを明示して申し込むこと。

（４）ナショナルチームおよびジュニアナショナルチームに所属する選手が国際大会、海外遠征などで

    予選会に出場できない場合の取扱いは強化本部規定による。または、強化本部の要請などにより（公

    財）日本卓球協会が特別に推薦出場を認める場合がある。その場合は当該加盟団体を通じ別途通知

    する。

 （５）ブロック推薦選手には、申込書の備考欄に「ブロック推」と表示すること。

13．代表選手の本戦大会の申込み

  ①無条件出場該当者については、本戦大会の申込みを予選会の申込み締切日までに行ってください。な

   お、予選会当日、会場での申込みも可能です。

  ②予選通過者は予選会当日に本戦大会の申込みを行ってください。

  ③本戦大会参加料は、シングルス・１人３,０００円、ダブルス・１組４,０００円です。